Página 92   sexta-feira, 11 de Setembro de 2020 Nº 27.834
<END:1188603:92><BEGIN:1188607:92>

JOÃO CARLOS LOCKS, proprietário da Fazenda Recanto Feliz, Zona
Rural do
município de Aripuanã - MT inscrito sob o CPF 406.574.691-49, torna
público
que requereu junto à Secretaria do Estado de Meio Ambiente - Modalidade
Licença
Operação para atividade principal Abate de Bovinos. Eng. Ambiental
Saymonton Rodrigues (65)99808-9028/99962-8643.
<END:1188607:92>
<BEGIN:1188608:92>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SBA TORRES BRASIL, portadora do CNPJ nº 16.587.135/0001-35, torna
público que requereu junto Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano - SMADES, as licenças Prévia e de Instalação, para atividade da
Estação de Rádio Base - localizada no endereço Rua São Benedito, S/N,
bairro Sucupira - Cuiabá/MT (BR62913).
<END:1188608:92>
<BEGIN:1188610:92>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SBA TORRES BRASIL, portadora do CNPJ nº 16.587.135/0001-35, torna
público que requereu junto Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano - SMADES, as licenças Prévia e de Instalação, para atividade da
Estação de Rádio Base - localizada no endereço Rua Coronel Neto, esquina
com Rua Thogo Pereira da Silva, S/N, goiabeiras - Cuiabá/MT (BR63088).
<END:1188610:92>
<BEGIN:1188611:92>

RODRIGO BEDUSCHI, Fazenda Tradição, Santo Antonio do Leste/MT,
CPF 977.156.030-15, torna público que requereu à SEMA-MT, Renovação
de Outorga. Características - Curso d’agua: Ribeirão Matrinxã “Margem

Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/S):0,3503 m3/s
<END:1188611:92>
<BEGIN:1188613:92>

A PAVESI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., CNPJ sob nº
16.751.362/0001-54, vem tornar público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável a Licença
Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI) para as obras de infraestrutu-
ra para implantação do loteamento urbano denominado Jardim de Monet
Etapa “A”, localizado Avenida Bruno Martini, Lote nº 143/A, Bairro Eunice,
com área total de 92.780,00 m², no município de Sinop-MT, coordenadas

Torna-se público que requereu a SEMA a Alteração da razão social da
empresa ABEGAIR FORTUNATO RIBEIRO EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ 19.752.164/0001-01, Inscrição Estadual 13.561.714-6, para o
nome JUCEMAR THOME EIRELI (MADEIREIRA OURO VERDE), CNPJ
19.752.164/0001-01, Inscrição Estadual 13.561.714-6 para a atividade

-
amento de madeiras, no municipio de APIACAS - MT. Não EIA RIMA

J.L.C. ABRAHAO - EPP, estabelecida na Rua Silvio Barbieri, nº 141-A,
LIC. Norte, Sinop/MT, inscrita no CNPJ nº09.293.864/0001-13, Torna
Público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente do
Mato Grosso - SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação - LO
da atividade de Comércio e Armazenamento temporário de materiais

RIMA. Maria Fernanda - Soluções Ambientais - (66)99626-3037.

RECICLA SINOP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - EPP, CNPJ
23.400.305/0001-96, torna público que requereu a SEMA/MT, Renovação
da Licença de Operação (LO) para serviços de coleta, transporte e ar-
mazenamento de resíduos perigosos (classe I) e resíduos não perigosos
(Classe II A e Classe II B) assim como RSS - Resíduos de Serviços de
Saúde, instalada em Sinop - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

ODONTORISO ODONTOLOGIA LTDA - ME  (ODONTORISO) CNPJ.:
17.825.714/0001-31 - Torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal do Meio Ambiente - SAMA, o pedido de  Renovação da Licença
de Operação, para atividade de 86.30-5-04 - Atividade Odontológica,
localizada na Avenida Mato Grosso, n° 1397 - E Bairro: Cidade Nova, no
município de Lucas do Rio Verde. (Gabrieli E. Marchioro Eng Agrícola e
Ambiental e de Segurança do Trabalho 66 9 9612 1699)

J.G. Industria e Comércio de Pedras Ltda - Epp
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA, a Licença Prévia e de Instalação, referente à extração de Granito
para Brita, no local denominado Sitio Pedreira, Zona Rural, Município de
Colíder, Estado de Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

emial: cardealgeologia@gmail.com

J.G. Industria e Comércio de Pedras Ltda - Epp
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA, a Licença Prévia e de Instalação, referente à extração de Granito
para Brita, no local denominado Sitio Pedreira, Zona Rural, Município de
Colíder, Estado de Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

emial: cardealgeologia@gmail.com
<END:1188613:92>

<BEGIN:1188615:92>

LARISSA BEDUSCHI MOTTA, Fazenda Beduschi, Santo Antonio do
Leste/MT, CPF 000.116.790-18, torna público que requereu à SEMA-MT,
Renovação de Outorga. Características - Curso d’agua: Ribeirão Matrinxã

Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/S):0,173472 m3/s
<END:1188615:92>

<BEGIN:1188630:92>

Filadelfo Dos Reis Dias, CPF: 047.942.901-44, torna público que requereu
a SEMA/MT, a Renovação de Licença de Operação n° 314706/2017 do

de Ouro localizado na Mina Serra Azul as margens da Rodovia BR- 364,

S/N, Zona Rural, Nossa Senhora do Livramento - MT.
<END:1188630:92>

<BEGIN:1188631:92>

José Flávio Gonçalves de Oliveira, torna público que requereu à SEMA/
MT, alteração de razão social para Regularização Ambiental de Desmem-
bramento e Parcelamento de Solo de área para uso predominantemente
residencial, localizada em frente à frente à Rodovia MT-251, km 12, zona de
expansão urbana no município de Chapada dos Guimarães - MT.Onde se
lê: José Flávio Gonçalves de Oliveira - CPF 199.089.468-20 Alterar para:
Flamar Pecuária Eireli - CNPJ: 45.213.139/0001-51
<END:1188631:92>

<BEGIN:1188633:92>

Ávida Construtora e Incorporadora S/A, torna público que requereu a
SEMA-MT, a Renovação da Licença de Instalação para implantação do
Residencial Bom Jesus, localizado em frente à Avenida Balneário Doutor
Meirelles, s/n°, região do Coxipó, em Cuiabá/MT
<END:1188633:92>

<BEGIN:1188645:92>

PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO - PRTB
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO PARTIDÁRIA

RETIFICAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO

A Executiva Municipal de Várzea Grande -MT do Partido Renovador
Trabalhista Brasileiro - PRTB, convoca os senhores Convencionais
habilitados na forma do Artigo 22 do Estatuto Partidário Nacional, para
participarem da Convenção Municipal de Várzea Grande-MT, a ser
realizada no dia 15 de setembro de 2020, Avenida Castelo Branco, 2000,
Bairro Centro Sul, Cidade de Várzea Grande-MT, no Tennis Club, com início
às 09h, primeira convocação, e a segunda convocação as 9h15, estenden-
do-se até cumprimento integral da pauta.
ITEM 01 - Escolha da Chapa Majoritária de Prefeito e Vice-Prefeito do
município de Várzea Grande-MT;
ITEM 02 - Decisão sobre Coligação Majoritária com outros partidos;
ITEM 03 - Escolha dos candidatos à Vereadores do município de Várzea
Grande-MT; e
ITEM 04 - Assuntos Gerais.

Várzea Grande-MT, 10 de setembro de 2020.

ALUÍSIO VIANA SILVA
Presidente da Executiva Provisória do Munícipio de Várzea

Grande-MT
Publicar-65-99228-9990

<END:1188645:92>

<BEGIN:1188659:92>

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. torna
público que requereu à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio Ambiente
a Licença de Operação da Linha de Distribuição de 138 kV Derivação Alto
Boa Vista - Manobra e SE Espigão do Leste Rural.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. torna
público que requereu à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio Ambiente
a Licença de Operação Linha de Distribuição Rural 34,5 kV MIMOSO /
CAPOEIRINHA / SÃO PEDRO DA JOSELÂNDIA.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1188659:92>